

# POW GRANSKNING 24/25: SKIDANLÄGGNINGAR

POWs rörelse har för andra året i rad granskat Sveriges största skidläggningar och utvärderat med hur de hjälper sina gäster att besöka deras anläggningar på ett hållbart sätt.





# VARFÖR ÄR DET HÄR VIKTIGT?

Utförsåkning är starkt beroende av kalla vintrar med låga temperaturer, vilket är avgörande för att säkerställa tillräckligt med natursnö och därigenom en framgångsrik säsong utförsåkning och längd. Men med de pågående förändringarna i klimatet, som medför högre temperaturer och osäkerhet kring vädermönster och nederbörd, möter branschen nya utmaningar. Det ökade hotet om färre dagar med natursnö har potential att påverka säsongernas längd och stabilitet.

Enligt SLAO:s färdplan för fossilfri konkurrenskraft i skidanläggningsbranschen så är gästernas resor till och från skidanläggningarna den del av skidaktiviteten som idag har störst negativ klimatpåverkan. Färdplanen nämner att det finns ökade krav på hållbara lösningar och engagemang på branschen, de rekommenderar anläggningar att arbeta aktivt med att verka för kollektivt resande och att hyra kläder och utrustning på plats. POWs undersökning visar att det även transparens i klimatarbetet och företagets värderingar är viktigare än någonsin.

**POW Sweden** är en ideell och politiskt obunden förening som samlar naturälskare och friluftsentusiaster med en passion för att bevara och skydda den vilda naturen från konsekvenserna av klimatförändringarna. Vår förening är en samling av människor som finner glädje och frid i skogspromenader, simturer i sjöar och utförsåkning på snötäckta berg.

Den volontärgrupp som står bakom denna granskningsrapport besitter bred erfarenhet och kunskap inom områden relaterade till hållbar utveckling. Liksom resten av POW:s medlemmar är de ofta besökare hos många av de skidanläggningar som finns runt om i Sverige.

POW Sweden arbetar efter förändringsvilja före perfektion. Genom detta projekt strävar vi efter att utnyttja vår möjlighet att påverka för att övertyga fler skidanläggningar att utveckla sin kommunikation, sina hållbarhetsplaner och arbeta mot att bli fossilfria. Vi betonar även vikten av en transparent och engagerad kommunikation från skidanläggningars sida gentemot besökarna och det lokala samhället.

Över 65% av POW:s medlemmar anser att faktorer såsom fossilfrihet, kommunikation och engagemang för det lokala samhället är av största betydelse vid valet av skidanläggning. Dessa resultat framkom i en intern undersökning och ligger till grund för POWs strävan att främja en mer hållbar och ansvarsfull skidindustri i Sverige



Möjlighet att resa hållbart till skidorten med tåg, buss eller elbil.



Att det är smidigt att inte ha bil på skidorten, till exempel tillgång till affär, backar & annat.



Möjlighet till fossilfria aktiviteter så som turskidor, längdskidor, hundspann m.m,



Hur väl skidorten bidrar positivt i lokalsamhället och vilka investeringar skidorten valt att göra.

Även andra frågor om tex hur viktigt hållbar mat och tillgång till att hyra utrustning på plats ingick i enkäten.

## HUR GICK GRANSKNINGEN TILL?

Med fokus på att främja hållbart skidåkande och med beaktande av vad POWs medlemmar anser vara viktigt utifrån hållbarhet vid val av skidort, genomfördes en utvärdering av kommunikationen och informationen på Sveriges största skidanläggningar.

Utvärderingen baseras på tillgänglig information på anläggningarnas hemsidor, vilken agerade som primär informationskälla för potentiella gäster. Genom denna utvärdering syftade arbetsgruppen att bedöma transparensen samt att analysera anläggningarnas ansträngningar för att stödja besökare i att nyttja anläggningen på ett hållbart sätt.

Arbetsgruppen agerade som potentiella gäster och undersökte informationen tillgänglig på skidanläggningarnas hemsidor under vintern 2025. Denna information jämfördes med de kriterier som ansågs vara viktiga enligt POWs medlemmar.

Anläggningarna blev poängsatt utifrån hur väl deras kommunikation och information stödde dessa kriterier.



# Resultat av granskningen 24/25

Maxpoängen i utvärderingen var 112 poäng. Endast två skidanläggningar uppnådde över 80 poäng i årets utvärdering.

1 Järvsöbacken	83p
2 Tänndalen	80p
3 Kläppen	71p
4 Kungsberget	69p
5 Idrefjäll	69p
6 Branäs	68p
7 Romme Alpin	67p
8 Vemdalen	64p
9 Åre	61p
10 Stöten	60p
11 Hemavan	58p
12 Sälen	53p
13 Riksgränsen	50p

\*Poängsättningen utgör inte ett definitivt bevis eller bedömning på skidanläggningarnas effektivitet eller framsteg vad gäller deras hållbarhetsarbete.

För att öka era chanser att klättra högre till nästa års lista erbjuder POWs förening er följande:

**För en donation till POWs förening på: 15000 SEK**

Under 2025 delar POW med oss av ett digitalt underlag till årets rankning + extra kommentarer som kan hjälpa din skidanläggning till en högre rankning 2025.

En timmes rådgivning med arbetsgruppen bakom konceptet

**För en donation till POWs förening på: 25000 SEK**

Under 2025 delar POW med oss av underlaget till årets rankning + extra kommentarer.

En timmes rådgivning med arbetsgruppen bakom konceptet.

Möjlighet att bjuda in anläggningarnas samtliga anställda till POWs inspirerande och kunskapshöjande föreläsningar och event.

Möjlighet att skriva på er hemsida att ni donerat och engagerar era anställda i POWs rörelse. Samt visa på er ort att ni är partner med POW med flaggor och mearch försäljning.

Din donation till POWs förening kommer inte bara att bidra till ett konkret underlag och förslag på utveckling för er som anläggning, utan det kommer även bidra till dessa projekt som POW arbetar med:

**HPCA - Hot Planet Cool Athletes**

Föreläsning och workshop koncept riktat mot barn och ungdommar 9-14 å

**Ambassadörsutbildning**

Utbildning i klimatledarskap med fokus på personlig utveckling och engagemang för professionella idrottare och profiler

**Påverkan och synlighet**

Kampanjer och projekt med fokus på att skapa ett kulturellt skifte och politisk vilja. Under 2025 kommer vi fokusera på The Year Of Glacier Preservation.



Vi uppskattar ert övervägande av utvecklas tillsammans med oss i POW Sweden och tackar er för ert stöd till vår viktiga verksamhet.

Gör en donation via swish eller bankgiro:

Swish: 123 079 57 73 eller BG:5056-7478 och kontakta sedan POW Swedens verksamhetsledare för mer information kring donationspaketet.

Även vid förfrågning om fakturering och kvitto på din donation, kontakta vår verksamhetsledare på [nicole.modigh@protectourwinters.se](mailto:nicole.modigh@protectourwinters.se)

Läs mer om Protect Our Winters Sweden här.  
[www.protectourwinters.se](http://www.protectourwinters.se)



**POW**  
PROTECTOURWINTERS.SE